Inkrementale Drehgeber - Kombination
POG 90 + ESL 93
Drehgeber mit integriertem elektronischen Drehzahlschalter
Vollwelle mit EURO-Flansch B10 1024…10000 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Bis 10000 Impulse pro Umdrehung
■ Elektronische Drehzahlüberwachung
■ Schutzschalter mit bis zu drei wählbaren Grenzdrehzahlen

Drehgeber mit integriertem elektronischen Drehzahlschalter
Vollwelle mit EURO-Flansch B10 1024…10000 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
POG90 DN #### ### + ESL93 ... ... ...
Produkt
Inkrementaler Drehgeber + Drehzahlschalter POG90
Ausgangssignale
K1, K2, K0 DN
Impulszahl(1)
1024 1024
2000 2000
2048 2048
2500 2500
3072 3072
3600 3600
4096 4096
5000 5000
10000 10000
Betriebsspannung / Ausgangsstufe
9...30 VDC / Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen I
5 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen TTL
9...30 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen R
Version Drehzahlschalter
Elektronischer Drehzahlschalter, 3 Ausgänge, drehzahlgesteuert + ESL93
Schaltdrehzahl 1 (ns1)
200...5000 U/min(2) ...
Schaltdrehzahl 2 (ns2)
200...5000 U/min(2) ...
Schaltdrehzahl 3 (ns3)
200...5000 U/min(2) ...
(1) Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
(2) Bitte die exakte Schaltdrehzahl zusätzlich zur Bestellbezeichnung angeben (Werkseinstellung).
Zubehör
Montagezubehör
Federscheibenkupplung K 35 (Welle ø6...12 mm)
Federscheibenkupplung K 50 (Welle ø11...16 mm)
Federscheibenkupplung K 60 (Welle ø11...22 mm)
Relaismodule
11054943 Relaismodul ES 93 R
2
0